nouam metam iuxta antiquam, et descendit versus septemtrio- 
nem ad duas antiquas metas, eciam iuxta antiquam metam 
aliam posuerunt nouam ; in valle Zedriesuolg sunt tres mete 
et unam renouarunt; ascendendo montem sunt due mete; 

prope feulduar est una meta, et una noua iuxta Ferte et alia 
antiqua; inde procedit ad partem occidentalem sub monte 
iuxta Ferteu vsque metam Pag filiorum Tymotey, et ibi sunt 
super cauernam due mete; procedit eciam versus septemtrio- 

nem, vbi sunt due mete una noua et alia antiqua ; dehinc pro- 
cedendo similiter directe sunt due mete; procedendo vltra 
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guut similiter due mete; postea sunt due noue mete inter duas 
antiquas metas destructas ; item super montem sunt due mete 
antique et tercia noua; vltra super moniem alium sunt due 
mete antique et vna iuxta Tapeu ; vltimo directe procedendo 
ad arborem naar posite sunt due mete, vna noua et altera 
antiqua, et ibi terminantur. In cuius rei memoriam et perpe- 

tuam firmitatem ad peticionem et instanciam parcium presen- 
tes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
kalendis Julij anno Domini M* CC" octuagesimo primo. Pre- 
sentibus tamen Magistro Paulo Lectore, Andrea Cantore, se- 
eundo Paulo Custode, Farcasio Waciensi, Aneo Pestiensi, 
Nicolao de Zigetfeu, et Petro de Zonuk Archidiaconis, ac alijs 
in Ecclesia Beate Virginis Deo pie famulantibus et deuote. 

A B C D 

(Eredetie börhártyán, zöld-vörös selyemzsínóron függő pecsét alatt; a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

228. 

A veszprémi káptalannak bizonyságlevele, hogy Aykai Gelyan 
Aykában lévő bizonyos malomra nézve Bolta Fálnak fiával 

egyezkedett. 1281. 

Nos Capitulum Ecclesie Vesprimiensis damus pro me- 
moris, quod constituti coram nobis Gelyanus filius Petri de 

Ayka pro se et pro fratre suo Nyooloo, sicut dixit, ab vna 
parte, et Bolta filius Pauli de eadem similiter pro se et pro 
Paulo fratre suo ab altera, super quodam molendino in Ayka 

super fluuio Tornoa sito, quod dudum Benyamyn fuisse dici- 

tur, probis viris componentibus, de permissione Magnifici viri 

domini Johannis Palatini se dixerunt taliter concordasse ; 

quod eum memoratum molendinum sit utriusque partis here- 

ditarium, amodo ipsum molendinum possidebunt secure in 

MONUM. HUNG. HIST. — DIPLOM. 17. 21 
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tommuni, prout ceteras suas hereditarias possessioncB $é 
asserunt communiter possidere. Idem eciam Gelyanus dixit, 
quod licet usque modo dictum molendinum apud Boltam fuerit, 
tamen sibi persolutis tribus marcis satisfactum extitit de 

eodem. Datum in octauis Exaltacionis Sancte Crucis anno 
Domini M? CC" LXXX primo. 

Kivül : Pro Geliano eontra Bolta. 

(Eredetie bUrhártya, külsUleg oda nyomott pecséttel összetéve; közölte 

' velem tek. Thaly Kálmán úr.) 

229. 

A keresztesek budai konventjének bizonyságlevele, hogy a Koar- 
szeg helység határai iránti egyenetlenségek választott birák ál- 

tal elintéztettek. 1281. 

Frater Marcus Prior et Conuentus Cruciferorum Ecclesie 
Sancte Trinitatis de Calidis Aquis omnibus Christi fidelibus 
presens scriptum inspecturis salutem in Domino sempiternam. 

Ad uniuersorum noticiam tenore presencium uolumus perue- 

nire, quod Magister Andreas filius Nycolai de Seyud ab vna 
parte, Paznan et Nycolaus de Chalamia, Laurencius et Elekus 
fii Felicianj de Eghazaschalamia, Lampertus et Stephanus 
filii Nycolaj de Leze — — de genere Hunth Paznan ab altera, 
personaliter coram nobis constituti,(confessi sunt) quod cum su- 

per facto metarum destructarum cuiusdam terre eiusdem Magi- 

stri Ándree Kuarzeg uocate inter ipsas partes lis et controuersia 
fuisset mota et susscitata, tandem mediante arbitrio proborum 

virorum ab utraque parte adductorum eoram nobis arbitran- 
tibus, visis litteris priuilegialibus domini Regis Bele felicis 

recordacionis per ipsum Andream nobis, et ipsis arbitratoribus 

ac parti aduerse exhibitis, nec eciam ipsis contradicentibus in 
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àliquo super facto metarum ipsius terre Kuarzeg uobate Castri 
Hontensis, prout in eisdem litteris priuilegialibus domini Re- 
gis mete supradicte terre a terris Paznan, Nycolaj, Laureneij, 
Lamperti ac aliorum predictarum parcium distingebantur et sc- 
parabantur, in eadem qualitate et quantitate; ipsi videlicet Paz- 
nan, Nycolaus, Laurencius, Elek, Lampertus et Stephanus sepe- 

dieti per amicabilem composieionem eoram nobis factam, et pro- 
pter paeis vnionem reliquerunt et resignauerunt ipsi Magistro 
Andree ipsam terram Kuarzeg uocatam sub eisdem metis pacifi- 

ce possidendam et habendam. Cuius quidem terre cursus meta- 
rum in eisdem litteris priuilegialibus domini Regis Bele coram 
nobis exhibitis in hune modum distingebantur. Prima meta 
ineipit a parte orientali de terra Kuarzeg vocata, vbi gunt 
due mete terree iuxta fluuium Ipul, et ibi cadit ad ipsum flu- 
uium Ipul; deinde autem tendit versus meridiem ad terram 

Lamperti, que Ryba uocatur, et currit in aqua per magnum 

spacium eundo; et ibi ueniet ad Haradissa castrum in vnum 
nemus ad occidentam, quod uulgo dicitur holm ; et prope illum 
montieulum parum descendendo sunt due mete ter;ee; et in 

eodem nemore est vna via, que exit de illo nemore, et transit 

vnam magnam viam; et inde tendit per terras arabiles ad 
vnam paruam siluam, que (uulgo) voeubulo erestewen dicitur, 
sub cuius fine sunt due mete terree; et sic iuxta illam siluam 

eurrit uersus metas priores, ubi sunt commetanei nobiles de 
Chalamia ; que quidem silua seu herestewen omnino remanet 
intra metas ad terram Kuarzeg uocatam et prenotatam, et sic 
terminantur. Quibus vero litteris inspectis comperimus in 

eisdem, ipsam terram Comiti Nicolao patri eiusdem Andree a 
domino Bela Rege 'pro meritorij8 seruiciis eiusdem collatam 
et donatam. Rogans eciam nos idem Magister Andreas cum 

instancia, ut millenarium numerum priuilegii iam dicti in 
scriptis presentibus inseri faceremus ; cuius millenarius est in 

hune modum: Anno Dominice Inearnacionis M" CC? quadra- 

gesimo quarto decimo kal. Maij, Regni autem ipsius Regis 

Bele vicesimo. Assumpmentes eciam ijdem Paznan, Nicolaus, 

Laurencius, Elek, Lampertus et Stephanus sepenominati, quod 

littere priuilegiales, si que per eosdem fuissent emerse uel 

eontra eundem Magistrum Andream super facto predicte 

terre, pro cassis et uanis haberentur, perpetuum silencium 

21* 
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ipsis litteris dietis imponendo. Anno Domini M* CC" oetua- 
gesimo primo. 

(A váczi káptalannak 1296-ki átirstából, melyet közölt tek. Szentkirályi 
László úr. IV. Béla királynak 1244-ki adományleveléót lásd Fejérnél Cod. 

Dipl. IV. k. I. r. 335. 1.) 

230. 

A keresztesek esziergami konventjének bizonyságlevele , hogy 
Korrard. comes esztergami polgár Udvarnok nevü birtokát 

Kozma Mutud fiának és érdektársainak eladta. 1281. 

A B C 

Frater Dominiens Magister Domus Hospitalis et Con- 
uentus Crueiferorum Ecclesie Saneti Regis Stephani de Stri- 
gonio vniuersis presentes litteras inspecturis salutem in filio 
Virginis Gloriose. Ad vniuersorum noticiam tam presencium 

quam futurorum harum serie uolumus peruenire : quod Comite 
Corrardo filio Zemeyn ciui (így) Strigoniensi vna cum filij suis 
Nicolao et Jacobo, Thoma et Petro filio suo, cognato eiusdem ab 
una parte; Cosma filio Mutud, Damiano, Endre, Georgio filijs Àn- 
dree ; Andrea, Michaele, Blasio, Anthonio, Salamone, Lamperto, 
Johanne et Pethev filijs Barka de Zumur; Nicolao, Michaele et 
Luka filijs Petri de Yuklod ex altera coram nobis personaliter 
constitutis; idem comes Corrardus quandam terram suam ad 

tria aratra sufficientem Vdwornuk uocatam, ex permissione 

Nicolai et Jacobi filiorum suorum, et Thoma cum Petro filio 
8uo, ac aliorum cognatorum suorum, cum omnibus vtilitatibus 
guis, quam a domino Rege Stephano in concambio super terram 

Noztrue sibi eomparauerat, confessus est se uendidisse pro 
viginti quinque marcis fini argenti predictis Cosma filio Mu- 
tud, Damiano, Endre, Georgio, et alijs, ac omnibus cognatis 
suis superius nominatis, iure perpetuo possidendam et baben- 
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dam; et ipsam ad plenam recepisse pecuniam ab eisdem re- 
citarunt. Et hoc interposito, quod si ullo umquam tempore 
racione prefate terre per quempiam materia oriretur questio- 
nig; idem Comes Corrardus cum filijs suis et suis heredibus, 
heredumque successoribus expedire tenerentur proprijs labo- 

ribus et expensis. Prefate itaque uendicioni et empeioni Pe- 
trus, Gregorius, Anthonius et Saap nobiles de genere Bor, et 

Wenceneius de Moroth, ac Martinus filius Egidij de eadem 
nomine commetanei comparendo, consensum prebuerunt et 
assensum. In euius rey memoriam presentes ad peticionem 

Comitis Corrardi et filiorum suorum, Cosme, Damiani et alijs 
dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum 

anno Domini M? CC" octugesimo primo, 

(Eredetie bórhártyán, a zöld selyemzsinóron függött pecsét elveszett; & 

budai kir. kamarai levéltárban.) 

281. 

A sághi konventnek bizonyságlevele, hogy Palástai Albeus ro- 
kona Germanus, Leva fiának mególetését örökös fóldjenek 

átengedésével engesztelte. 1281. 

Nos Ladyzlaus Prepositus et Conuentus fratrum Ordinis : 

Premonstratensium de Saag memorie commendantes significa 

mus universis, quod eum Albeus filius Iwanka de Palasth cum 
quibusdam suis complicibus, humani generis insidiatore $va- 

dente, Germanum filium Lewa de eadem interfecissent, hic 

idem Albeus pro seipso ac expedicione sua de morte Germani 

predieti nouem mareas argenti iuxta arbitrium virorum pro- 

borum Lewa supradicto, Dyonisio Gergen, Donch et Pethke, 
filijs suis eoram nobis soluere debuisset ; sepedietus Álbeus in 

nostri presencia soluit quatuor marcas minus fertone in 

prompta pecunia Lewa et filijs eiusdem supradictis ; residuum 
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uero, videlicet quinque mareas et fertonem, quas in prompta 

peeunia soluere non potuit, totam porcionem suam in terra 

Palasth quam habebat, eum omnibus vtilitatibus suis, pro 

eisdem quinque marcis et fertone, dedit et assignauit Lewa et 

filijg eiusdem perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenen-